REQUERIMENTO Nº               DE 2023
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer   a   inclusão   de

convidado  em reunião de   Audiência

Pública    para  debater  possíveis

irregularidades  na  contratação  de

serviços  na  modalidade  “VAS  ou

Serviços  de  Valor  Adicionado”  em

programas  estaduais  de  provimento

de acesso móvel a alunos de escolas

públicas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, XIV, e

no art. 32, XI, do RICD, inclusão de novo convidado à audiência pública

referente ao REQ 117/2023.

Para a realização da audiência proposta, solicito a inclusão no

debate do nome de Marcos Ferrari, presidente da Conexis Brasil Digital

- Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Servico̧ Móvel,

Celular e Pessoal.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento de   audiência   pública   ora   proposto   pretende

discutir  possíveis  irregularidades  na  contratação  de  serviços  na  modalidade

“VAS ou Serviços de Valor Adicionado” em programas estaduais de provimento

de acesso móvel a alunos de escolas públicas, como inicialmente proposto pelo

REQ 117 de 2023, nesta Comissão.

Fl. 1 de 2

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

34
64

25
04

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234642504500

RE
Q

 n
.2

01
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
3

17
:0

4:
31

.7
70

 -
CF

FC

A inclusão de mais um convidado se mostra pertinente, visto que o

mesmo trata-se de um relevante player do setor de telecomunicações e poderá

contribuir para a qualidade do debate acerca deste importante tema.

Sala da Comissão,         de                               de 2023.

Deputado Federal AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ

Fl. 2 de 2

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

34
64

25
04

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234642504500

RE
Q

 n
.2

01
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
3

17
:0

4:
31

.7
70

 -
CF

FC

	REQUERIMENTO Nº DE 2023
	JUSTIFICAÇÃO